Балашовский район

Протокол  заседания жюри муниципального этапа Всероссийской  олимпиады

школьников  по    биологии    в   2013-14 уч. г.
 7 класс

	№

п/п
	                 ФИО  ученика
	 Школа

Город,село
	             ФИО учителя
	Кол-во

баллов
	Апелляц.
	итого
	Место,

диплом

	1
	Коповая Александра Андреевна
	Гимн им.Гарнаева
	Сидоренко Л.Н.
	20

	Победит.

	2
	Бессонов Никита Сергеевич
	МОУ СОШ с. Барки
	Семёнова Н.Н.
	18

	3
	Телкова Дарья Павловна
	гимназия № 1
	Семенкова О.М.
	16

	4
	Фролов Руслан Вячеславович
	МОУ СОШ №17
	Кириченко В.А.
	16

	5
	Алексеев Павел Александрович
	МОУ СОШ №6
	Курбанова С.В.
	15

	6
	Чеботарёв Никита Алексеевич
	гимназия № 1
	Семенкова О.М.
	15

	7
	Чан Виктория Эдуардовна
	МОУ СОШ Восход
	Шатилова Е.В.
	15

	8
	Клемешева Юлия Вячеславовна
	МОУ СОШ №6
	Курбанова С.В.
	13

	9
	Константинова Вера Константиновна
	Гимн им.Гарнаева
	Смирнова М.А.
	12

	10
	Дементьева Анастасия Александровна
	МОУ СОШ  №16
	Куренкова Т.А.
	11

	11
	Боков Илья Александрович
	МОУ СОШ №7
	Епифанова О. А.
	11

	12
	Храмова Маргарита Александровна
	МОУ СОШ № 15
	Струговщикова И.А
	11

	13
	Груздева Дарья Сергеевна
	МОУ СОШ  №16
	Куренкова Т.А.
	10

	14
	Дубинин Никита Вадимович
	МОШИЛИ
	Абрамова Ю.Н.
	9

	15
	Гуськов Иван Александрович
	МОУ СОШ с. Первомайка
	Климентьева Е.Н.
	9

	16
	Чуб Валерия Эдуардовна
	МОУ СОШ №12
	Горина П.А.
	9

	17
	Бабенко Яна Алексеевна
	МОУ СОШ №7
	Епифанова О. А.
	8

	18
	Пономарев Артем Александрович
	МОУ СОШ  №17
	Кириченко В.А.
	7

	19
	Бессмольная Анастасия Владимировна
	МОУ СОШ  № 15
	Струговщикова И.А
	6

	20
	Масычев Роман Иванрвич
	МОУ сош № 36

	21
	Николаева Диана Владимировна
	МОУ СОШ  №9
	Атапина Н.Ю.
	5

Присутствовали: все члены жюри
Отсутствовали:-
Повестка: Подведение итогов муниципального этапа олимпиады по биологии. Победитель -  Коповая Александра Андреевна, Гимн им.Гарнаева

Председатель:                                Курбанова С.В.
Члены жюри:

                                                       Кириченко В.А.

                                                       Копица И.В.

                                                       Ишутина Л.Н.

                                                       Смирнова М.А.
                                                       Абрамова Ю.Н.

                                                       Тихонова Т.А.

                                                       Семенкова О.М.

                                                       Муравцова И.М.

                                                       Колесникова В.И.

Балашовский район

Протокол  заседания жюри муниципального этапа Всероссийской  олимпиады

школьников  по    биологии    в   2013-14 уч. г.
 8 класс

	№

	                 ФИО  ученика
	 Школа

Город,село
	             ФИО учителя
	Кол-во

баллов
	Апелляц.
	итого
	Место,

диплом

	1
	Матвеева Ксения Сергеевна
	МОУ СОШ №7
	Епифанова О.А.
	30,5

	победитель

	2
	Коломейченко Мария Дмитриевна
	МОУ СОШ №7
	Епифанова О.А.
	27,5

	3
	Каратышова Татьяна Андреевна
	Гимн им.Гарнаева
	Смирнова М.А.
	26,5

	4
	Телкова Кристина Андреевна
	МОШИЛИ
	Абрамова Ю.Н.
	26,5

	5
	Белянская Анастасия Юрьевна
	МОУ СОШ №6
	Курбанова С.В.
	25,5

	6
	Семикина Ольга Алексеевна
	МОУ СОШ с. Пады
	Иванова  Т.А.
	25

	7
	Масленникова Елизавета Александровна
	МОУ СОШ №16
	Куренкова Т.А.
	24

	8
	Галкин Андрей Валерьевич
	МОУ СОШ №15
	Струговщикова И.А.
	24

	9
	Бирюкова Ирина Ивановна
	МОУ СОШ с. Новопокровка
	Устименко Т.А.
	24

	10
	Джумаева Регина Жамшитовна
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	25,5

	11
	Глухова Ирина Валерьевна
	МОУ СОШ №4
	Шалатова И.И.
	22

	12
	Никонов Илья Евгеньевич
	МОУ СОШ №12
	Тихонова Т.А.
	22

	13
	Смыслова Ангелина Романовна
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	22

	14
	Саяпина Екатерина Сергеевна
	МОУ СОШ №9
	Атапина Н.Ю.
	22

	15
	Горлина Полина Александровна
	МОУ СОШ №9
	Атапина Н.Ю.
	21,5

	16
	Евланов Максим Михайлович
	МОУ СОШ №12
	Тихонова Т.А.
	21,5

	17
	Мысенков Дмитрий Алексеевич
	МОУ СОШ с.Котоврас
	Кондрашов А.Н.
	21,5

	18
	Клевчук Дарья Максимовна
	гимназия № 1
	Самошкина Т.Г.
	21

	19
	Забрудская Ульяна Витальевна
	Гимн им.Гарнаева
	Смирнова М.А.
	21

	20
	Потапенко Полина Сергеевна
	Гимн им.Гарнаева
	Смирнова М.А.
	21

	21
	Катюхина Ирина Владимировна
	МОУ СОШ с.Репное
	Колесникова В.И.
	20,5

	22
	Голомазова Арина Васильевна
	МОУ СОШ с. Тростянка
	Клеймёнова Л.И.
	19

	23
	Гулакян Гаянэ Кароевна
	МОУ СОШ с. Кр. Кудрявка
	Руднев А.Н.
	19

	24
	Казаков Роберт Алексеевич
	МОШИЛИ
	Абрамова Ю.Н.
	19

	25
	Стрижкова Диана Дмитриевна
	МОУ СОШ с. Хоперское
	Ченцова Н.М.
	19

	26
	Незнамова Екатерина Сергеевна
	МОУ сош № 3
	Князева Т.С.
	18,5

	27
	Макаров Сергей Александрович
	МОУ СОШ п. Октябрьский
	Шаманина Е.В.
	18

	28
	Кузнецова Мария Александровна
	МОУ СОШ №16
	Куренкова Т.А.
	17,5

	29
	Матершева Дарья Петровна
	МОУ СОШ с.Первомайка
	Климентьева Е.Н
	17,5

	30
	Бакулина Галина Сергеевна
	МОУ СОШ с.Терновка
	Ефанова Л.А.
	17

	31
	Жалейкина Мария Николаевна
	гимназия № 1
	Самошкина Т.Г.
	16

	32
	Уваров Денис Викторович
	МОУ СОШ №17
	Кириченко В.А.
	16

	33
	Щетинина Екатерина Алексеевна
	МОУ СОШ с.Репное
	Колесникова В.И.
	16

	34
	Дрижжа Юлия Евгеньевна
	МОУ СОШ с. Барки
	Семёнова Н.Н.
	15,5

	35
	Остапенко Ангелина Андреевна
	МОУ СОШ №15
	Струговщикова И.А.
	14

Присутствовали: все члены жюри

Отсутствовали:-

Повестка: Подведение итогов муниципального этапа олимпиады по биологии. Победитель – Матвеева Ксения Сергеевна, МОУ сош № 7

Председатель:                                Курбанова С.В.

Члены жюри:

                                                       Кириченко В.А.

                                                       Копица И.В.

                                                       Ишутина Л.Н.

                                                       Смирнова М.А.

                                                       Абрамова Ю.Н.

                                                       Тихонова Т.А.

                                                       Семенкова О.М.

                                                       Муравцова И.М.

                                                       Колесникова В.И.

Балашовский район

Протокол  заседания жюри муниципального этапа Всероссийской  олимпиады

    школьников  по   биологии       в   2013-14 уч. г.
   9 класс

	№

	                 ФИО  ученика
	 Школа

Город,село
	             ФИО учителя
	Кол-во

баллов
	Апелляц.
	итого
	Место,

диплом

	1
	Истягин Александр Александрович
	Гимназия №1
	Семенкова О.М.
	60

	победитель

	2
	Афанасьева Елена Сергеевна
	Гимназия им. Гарнаева
	Смирнова М.А.
	55

	призер

	3
	Жулидин Павел Андреевич
	МОУ СОШ с.Репное
	Колесникова В.И.
	54

	призер

	4
	Руднев Денис Андреевич
	Гимназия им. Гарнаева
	Смирнова М.А.
	48

	призер

	5
	Куковский Павел Дмитриевич
	МОУ СОШ №4
	Шалатова И.И.
	47

	призер

	6
	Сачкова Анастасия Геннадьевна
	МОШИЛИ
	Кононенко С.Г.
	45

	призер

	7
	Анохина Анна Максимовна
	МОУ СОШ №16
	Куренкова Т.А.
	43

	призер

	8
	Володина Надежда Александровна
	МОУ СОШ №9
	Атапина Н.Ю.
	41.5

	призер

	9
	Вячина Анна Игоревна
	МОУ СОШ р. п. Пинеровка
	Милинчук Г.В.
	41.5

	призер

	10
	Горбушина Анастасия Николаевна
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	41,5

	призер

	11
	Карнизенко Максим Андреевич
	МОУ СОШ с. Новопокровка
	Устименко Т.А.
	41

	призер

	12
	Мыскин Евгений Дмитриевич
	МОУ СОШ с. Тростянка
	Клеймёнова Л.И.
	41

	призер

	13
	Ахунов Гаяз Витальевич
	МОУ СОШ №4
	Шалатова И.И.
	40.5

	14
	Борзов Кирилл Вадимович
	МОУ СОШ №7
	Копица И.В.
	38,5

	15
	Гончаров Максим Сергеевич
	МОУ СОШ №17
	Кириченко В.А.
	38.5

	16
	Аборин Андрей Михайлович
	МОУ СОШ Восход
	Шатилова Е.В.
	35

	17
	Соколов Дмитрий Вячеславович
	МОУ СОШ №4
	Шалатова И.И.
	35

	18
	Гейлур Олеся Ивановна
	МОУ СОШ№ 12
	Тихонова Т.А.
	34

	19
	Алексеева Кристина Александровна
	МОШИЛИ
	Кононенко С.Г.
	33

	20
	Ермакова Екатерина Вячеславовна
	МОУ СОШ с. Пады
	Иванова Т.А.
	32,5

	21
	Якушев Владислав Юрьевич
	МОУ СОШ №15
	Струговщикова И.А.
	32,5

	22
	Мошкаев Максим Алексеевич
	МОУ СОШ с. Данилкино
	Агаркова Е.В.
	30.5

	23
	Щербакова Виктория Александровна
	Гимназия №1
	Семенкова О.М.
	30,5

	24
	Киселев Максим Николаевич
	МОУ СОШ с. Барки
	Семёнова Н.Н.
	30

	25
	Склярова Яна Викторовна
	МОУ СОШ №15
	Струговщикова И.А.
	29

	26
	Бензель Людмила Михайловна
	МОУ СОШ №17
	Кириченко В.А.
	28,5

	27
	Фурсова Анастасия Евгеньевна
	МОУ СОШ №3
	Голосеева Т.А.
	27,5

	28
	Карпенко Дмитрий Алексеевич
	МОУ СОШ с.Первомайка
	Климентьева Е.Н.
	26

	29
	Мельников Дмитрий Павлович
	МОУ СОШ №3
	Голосеева Т.А.
	25

	30
	Визовская Олеся Геннадьевна
	МОУ СОШ с. Хоперское
	Ченцова Н.М.
	25

	31
	Егорова Мария Геннадьевна
	МОУ СОШ № 12
	Тихонова Т.А.
	21,5

	32
	Кострикина Алена Дмитриевна
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	20

Присутствовали: все члены жюри

Отсутствовали: -

Повестка: Подведение итогов муниципального этапа олимпиады по биологии. Победитель – Истягин Александр Александрович, гимназия № 1.

  Призеры:

	Афанасьева Елена Сергеевна
	Гимназия им. Гарнаева

	Жулидин Павел Андреевич
	МОУ СОШ с.Репное

	Руднев Денис Андреевич
	Гимназия им. Гарнаева

	Куковский Павел Дмитриевич
	МОУ СОШ №4

	Сачкова Анастасия Геннадьевна
	МОШИЛИ

	Анохина Анна Максимовна
	МОУ СОШ №16

	Володина Надежда Александровна
	МОУ СОШ №9

	Вячина Инна Игоревна
	МОУ СОШ р. п. Пинеровка

	Горбушина Анастасия Николаевна
	МОУ СОШ №5

	Карнизенко Максим Андреевич
	МОУ СОШ с. Новопокровка

	Мыскин Евгений Дмитриевич
	МОУ СОШ с. Тростянка

Постановили:    направить на региональный этап Истягина  Александра  Александровича, гимназия № 1;

Председатель:                                Курбанова С.В.

Члены жюри:                                 Кириченко В.А.

                                                          Копица И.В.

                                                          Ишутина Л.Н.

                                                          Смирнова М.А.

                                                         Абрамова Ю.Н.

                                                         Тихонова Т.А.

                                                         Семенкова О.М.

                                                         Муравцова И.М.

                                                         Колесникова В.И

Балашовский район

Протокол  заседания жюри муниципального этапа Всероссийской  олимпиады

    школьников  по   биологии     в   2013-14 уч. г.
    10 класс

	№

	                 ФИО  ученика
	 Школа

Город,село
	             ФИО учителя
	Кол-во

баллов
	Апелляц.
	итого
	Место,

диплом

	1
	Жданова Анастасия Андреевна
	Гимназия №1
	Самошкина Т.Г.
	53

	Победитель

	2
	Жаркова Анна Сергеевна
	МОШИЛИ
	Абрамова Ю.Н.
	51

	Призер

	3
	Порваткина Арина Евгеньевна
	МОУ СОШ №7
	Копица И.В.
	51

	призер

	4
	Юденков Денис Эдуардович
	МОУ СОШ №12
	Тихонова Т.А.
	49

	5
	Антонишина Надежда Александрована
	МОУ СОШ с. Данилкино
	Агаркова Е.В.
	47

	6
	Баучкина Анастасия Валерьевна
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	45

	7
	Овсянников Сергей Александр.
	МОУ СОШ №15
	Сучкова Н.В.
	45

	8
	Егян Артем Арсенович
	МОШИЛИ
	Абрамова Ю.Н.
	44

	9
	Лемзина Алина Евгеньевна
	МОУ СОШ №15
	Сучкова Н.В.
	43

	10
	Муратов Иван Витальевич
	Гимназия №1
	Самошкина Т.Г.
	43

	11
	Дроботова Алена Михайловна
	МОУ СОШ с.Терновка
	Шачнева Н.В.
	42

	12
	Учуваткина Флора Валерьевна
	МОУ СОШ с. Пады
	Иванова Т.А.
	42

	13
	Александрова Светлана Иваноана
	МОУ СОШ с. Хоперское
	Ченцова Н.М.
	41

	14
	Атапина Анастасия Алексеевна
	МОУ СОШ №9
	Атапина Н.Ю.
	41

	15
	Зайцева Мария Ивановна
	МОУ СОШ №9
	Атапина Н.Ю.
	41

	16
	Сеченева Ольга Юрьевна
	МОУ СОШ №17
	Кириченко В.А.
	41

	17
	Алинкина Полина Витальевна
	МОУ СОШ №6
	Курбанова С.В.
	40

	18
	Дубровина Ольга Алексеевна
	Гимназия им. Гарнаева
	Смирнова М.А.
	40

	19
	Аджоян Кристина Алихановна
	МОУ СОШ р. п. Пинеровка
	Милинчук Г.В.
	39

	20
	Егоров Иван Александрович
	МОУ СОШ с. Кр. Кудрявка
	Руднев А.Н.
	38

	21
	Малышева Татьяна Павловна
	Гимназия №1
	Самошкина Т.Г.
	38

	22
	Колесникова Виктория Владимировна
	МОУ СОШ №4
	Шалатова И.И.
	36

	23
	Фролова Екатерина Юрьевна
	МОУ СОШ №3
	Голосеева Т.А.
	36

	24
	Галаев Дмитрий Александрович
	МОУ СОШ №16
	Муравцова И.М.
	35

	25
	Мазурина Ангелина Андреевна
	Гимназия им. Гарнаева
	Смирнова М.А.
	34

	26
	Морковская Ирина Сергеевна
	МОУ СОШ с. Старый Хопер
	Трофимова М.А.
	34

	27
	Болотникова Елена Николаевна
	МОУ СОШ №3
	Голосеева Т.А.
	33

	28
	Семина Евгения Петровна
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	32

	29
	Тумшевиц Сергей Вадимович
	МОУ СОШ №12
	Тихонова Т.А.
	29

Присутствовали: все члены жюри

Отсутствовали:-

Повестка: Подведение итогов муниципального этапа олимпиады по биологии: победитель – Жданова Анастасия Андреевна, гимназия № 1;

                                                                                                                              призеры:  Жаркова Анна Сергеевна, МОШИ ЛИ,

                                                                                                                                                             Порваткина Арина Евгеньевна, МОУ сош № 7
Постановили:    направить на региональный этап Жданову Анастасию Андреевну, гимназия № 1;

Председатель:                                Курбанова С.В.

Члены жюри:

                                                       Кириченко В.А.

                                                       Копица И.В.

                                                       Ишутина Л.Н.

                                                       Смирнова М.А.

                                                       Абрамова Ю.Н.

                                                       Тихонова Т.А.

                                                       Семенкова О.М.

                                                       Муравцова И.М.

                                                       Колесникова В.И.

Балашовский район

Протокол  заседания жюри муниципального этапа Всероссийской  олимпиады

    школьников  по   биологии     в   2013-14 уч. г.
  11 класс

	№

	                 ФИО  ученика
	 Школа

Город,село
	             ФИО учителя
	Кол-во

баллов
	Апелляц.
	итого
	Место,

диплом

	1
	Ломакина Анастасия Владимировна
	Гимназия №1
	Самошкина Т.Г.
	83

	победитель

	2
	Солдатов Святослав Алексеевич
	Гимназия им. Гарнаева
	Смирнова М.А.
	79

	призер

	3
	Титаренко Андрей Сергеевич
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	75

	призер

	4
	Хрусталева Анастасия Алексеевна
	МОУ СОШ №7
	Копица И.В.
	75

	призер

	5
	Дементьев Никита Сергеевич
	МОШИЛИ
	Абрамова Ю.Н.
	72

	призер

	6
	Зайцева Елизавета Витальевна
	Гимназия им. Гарнаева
	Смирнова М.А.
	68

	призер

	7
	Ерофеев Алексей Анатольевич
	Гимназия №1
	Самошкина Т.Г.
	67

	призер

	8
	Косицина Татяна Владимировна
	МОШИЛИ
	Абрамова Ю.Н.
	62

	9
	Онучин Евгений Евгеньевич
	МОУ СОШ №15
	Сучкова Н.В.
	60

	10
	Трофимова Алина Владимировна
	МОУ СОШ №6
	Курбанова С.В.
	59

	11
	Тарасова Юлия Валерьевна
	МОУ СОШ №3
	Голосеева Т.А.
	58

	12
	Никифоров Кирилл Вадимович
	Гимназия №1
	Самошкина Т.Г.
	57

	13
	Савченкова Юлия Владимировна
	Гимназия №1
	Самошкина Т.Г.
	57

	14
	Коновалова Виктория Алексеевна
	МОУ СОШ №5
	Ишутина Л.Н.
	56

	15
	Ускова Марина Павловна
	МОУ СОШ №15
	Сучкова Н.В.
	54

	16
	Наумкина Яна Юрьевна
	МОУ СОШ №9
	Атапина Н.Ю.
	52

	17
	Рыжкова Софья Евгеньевна
	Гимназия им. Гарнаева
	Смирнова М.А.
	51

	18
	Гречнев Андрей Сергеевич
	МОУ СОШ №17
	Кириченко В.А.
	45

	19
	Кудрина Марина Владимировна
	МОУ СОШ №4
	Шалатова И.И.
	45

	20
	Матвеева Дарья Александровна
	МОУ СОШ №12
	Тихонова Т.А.
	43

	21
	Герлатовский Дмитрий Михайлович
	МОУ СОШ с.Первомайка
	Климентьева Е.Н.
	39

	22
	Шатилова Татьяна Владимировна
	МОУ СОШ С.Данилкино
	Агаркова Е.В.
	36

	23
	Фофонова Екатерина Юрьевна
	МОУ СОШ №12
	Тихонова Т.А.
	33

	24
	Богданова Диана Игоревна
	МОУ СОШ с.Первомайка
	Климентьева Е.Н.
	31

Присутствовали: все члены жюри

Отсутствовали:-

Повестка: Подведение итогов муниципального этапа олимпиады по биологии: победитель: Ломакина Анастасия Владимировна, гимназия № 1.               Призеры:
	Солдатов Святослав Алексеевич
	Гимназия им. Гарнаева

	Титаренко Андрей Сергеевич
	МОУ СОШ №5

	Хрусталева Анастасия Алексеевна
	МОУ СОШ №7

	Дементьев Никита Сергеевич
	МОШИЛИ

	Зайцева Елизавета Витальевна
	Гимназия им. Гарнаева

	Ерофеев Алексей Анатольевич
	Гимназия №1

Постановили:     направить на региональный этап  Ломакину  Анастасию  Владимировну, гимназия № 1

Председатель:                                        Курбанова С.В.

Члены жюри:

                                                                   Кириченко В.А.

                                                       Копица И.В.

                                                       Ишутина Л.Н.

                                                       Смирнова М.А.

                                                       Абрамова Ю.Н.

                                                       Тихонова Т.А.

                                                       Семенкова О.М.

                                                       Муравцова И.М.

                                                       Колесникова В.И.